

# SOLIDARNOŚĆ PODBESKIDZIA

NSZZ „Solidarność” Regionu Podbeskidzie



*Niech Święta Narodzenia Jezusa Chrystusa  
upłyną w rodzinnym gronie w zdrowiu, pokoju, radości i miłości,  
a ich przesłanie rozciągnie się na wszystkie dni 2024 roku.*

*Życzenia błogosławieństwa Bożego i wszelkiej pomyślności  
w imieniu Regionu Podbeskidzie NSZZ „Solidarność”*

*składa*

*przewodniczący ZR Marek Bogusz*

## SYN BOŻY STAJE SIĘ CZŁOWIEKIEM

Ewangelia Mateusza i Łukasza mówią nam o narodzinach Syna Bożego, przekazując wiele faktów związanych z tym wydarzeniem. Padają konkretne imiona historycznych władców, pokazane są reakcje ludzi, którzy odnaleźli drogę do Jezusa; zapisane zostały słowa tych, o których można powiedzieć, że byli u początku Tajemnicy Wcielenia Syna Bożego.

Z jednej strony niezwykła miłość, akceptacja i radość z tego, że Bóg czyni wielkie rzeczy – Syn Boży staje się człowiekiem. Maryja, pokorna Służebnica Pana, mówi „fiat” – „Niech mi się stanie według słowa twego”. To Ona stanie się dla pokoleń przykładem, jak Boga przyjmować sercem pokornym, otwartym i czystym. Staje przed nami świadectwo św. Józefa. Ewangelie nie przekazują żadnego zdania wypowiedzianego przez Opiekuna Jezusa, ale opisują jego konkretne decyzje i czyny, ratujące Świętą Rodzinę przed różnymi nieszczęściami. Takich świadków potrzebuje także współczesny świat. Drogę do Jezusa odnajdują prosi pasterze, których serca były wrażliwe i otwarte na działanie Bożych Posłańców. Jezusowi oddali pokłon także Trzej Królowie, których prowadziła niezwykła światłość i umiejętność odczytywania „znaków czasu”.

Ale Ewangelie mówią także o tym, że Niemowlę zostało owinięte w pieluszki i złożone w żłobie, gdyż nie było dla nich miejsca w gospodzie. Serce człowieka może stać się nieczułe, zimne i wrogie wobec tego Dziecięcia. Starzec Symeon zamknął to w proroczych słowach, że Jezus będzie „znakom, któremu sprzeciwiac się będą”. Herodowych serc nie brakuje także we współczesnym świecie...

Święty Jan Ewangelista w prologu inaczej opowie o narodzinach Jezusa:

„Na początku było Słowo, a Słowo było u Boga, i Bogiem było Słowo. Ono było na początku u Boga. Wszystko przez Nie się stało, a bez Niego nic się nie stało, co się stało. W Nim było życie, a życie było światłością lu-

dzi, a światłość w ciemności świeci i ciemność jej nie ogarnęła... Na świecie było [Słowo], a świat stał się przez Nie, lecz świat Go nie poznał. Przyszło do swojej własności, a swoi Go nie przyjęli. Wszystkim tym jednak, którzy Go przyjęli, dało moc, aby się stali dziećmi Bożymi...” (J 1,1-10).

„Solidarność” od początku swojego działania związała się z Bogiem. Wydała wielu świadków, którzy idąc za Bożym natchnieniem i głosem sumienia przyczynili się do wielkich przemian w naszej Ojczyźnie. Rozjaśniała karty historii, aby prawda mogła dotrzeć do każdego człowieka. Wielokrotnie pokazała, że trzeba najbardziej bronić biednych i pokrzywdzonych. Historia tego Związku niesie wiele przykładów potwierdzających „Solidarność z Bogiem i człowiekiem”.

Pragnę Wam także podziękować za modlitwę w intencji naszej Ojczyzny i świata pracy, którą wznosicie do Boga co miesiąc w kościele Trójcy Przenajświętszej w Bielsku-Białej.

Życzę wszystkim członkom NSZZ „Solidarność”, naszym rodzinom i bliskim, tego światła, które jest zdolne rozświetlić kolejne dni naszego życia i pracy. Niech życie w bliskości Bożej Dzieciny – „Światłości świata” przynosi pokój, radość i pomyślność każdej i każdemu z was, naszym rodzinom, naszym miejscom pracy i całej naszej Ojczyźnie.

*„Podnieś rękę Boże Dziecię,  
Błogosław ojczyznę miłą,  
W dobrych radach, w dobrym bycie  
wspieraj jej siłę Swą siłą,  
Dom nasz i majętność całą  
i wszystkie wioski z miastami,  
A Słowo Ciałem się stało  
i mieszkało między nami”.*

**KS. JÓZEF OLESZKO**

*Diecezjalny Duszpasterz Ludzi Pracy  
i NSZZ „Solidarność”*

## RONDO NSZZ „SOLIDARNOŚĆ” W ŻYWCU

Od 1980 roku Niezależny Samorządny Związek Zawodowy „Solidarność” był bardzo aktywny na Ziemi Żywieckiej. Tutejszy Oddział tego związku zawodowego należał do największych liczebnie i najbardziej sprawnych organizacyjnie na terenie całego Regionu Podbeskidzie. To właśnie tu – po wprowadzeniu stanu wojennego – na działaczy „Solidarności” spadły dotkliwe represje, pomimo których nigdy nie zabrakło ludzi, którzy prowadzili podziemną, antykomunistyczną działalność aż do czasu upadku komunizmu i przemian społeczno-gospodarczych zarówno w kraju, jak i naszym mieście.

Nadanie przez Radę Miejską Żywca nowemu rondum dumnego imienia Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego „Solidarność” byłoby symbolicznym wyrażeniem wdzięczności i hołdu dla tysięcy mieszkańców naszego miasta i regionu, którzy skupieni pod sztandarami tego związku walczyli o wolną, sprawiedliwą Polskę. Także opowiedzeniem się po stronie wartości i ideałów, które kryją się za słowem „Solidarność”.

Jest to fragment wniosku podbeskidzkiej „Solidarności” o nadaniu imienia



NSZZ „Solidarność” nowemu rondum u zbiegu ul. Kopernika i Isep w Żywcu-Sporyszu.

Miło nam poinformować, że 30 listopada, na 82. sesji Rady Miasta w Żywcu, żywieccy rajcy podjęli decyzję, aby wspomniane rondo oficjalnie nosiło nazwę Ronda NSZZ „Solidarność”.

Na Żywiecczyźnie jest to pierwsze takie miejsce. Zarząd Regionu Podbeskidzie NSZZ „Solidarność” serdecznie dziękuje Panu Burmistrzowi Antoniemu Szlagorowi oraz całej Radzie Miasta Żywiec za poparcie tej inicjatywy i podjęcie tej decyzji.

## PRZED PROKURATURĄ W SOSNOWCU

### PIKIETA W OBRONIE BIELSKICH POLICJANTÓW

– Nasi koledzy związkowcy potrzebują wsparcia! – przekonywał przewodniczący policyjnej „Solidarności” Regionu Podbeskidzie, zachęcając do udziału w pikiecie, która odbyła się 21 listopada o godz. 12.00 przed Prokuraturą Okręgową w Sosnowcu.

Podczas konferencji prasowej, która towarzyszyła wspomnianej pikiecie, przewodniczący Organizacji Międzyzakładowej NSZZ „Solidarność” Funkcjonariuszy i Pracowników Policji Regionu Podbeskidzie Michał Niemczyk krótko przypomniał tę niezwykłą sprawę. Oto skrót jego wypowiedzi.

W ostatnim kwartale 2020 roku Prokuratura wszczęła śledztwo w sprawie rzekomych przestępstw policjantów z Komendy Miejskiej Policji w Bielsku-Białej, którzy utrzymywali kontakt zawodowy lub prywatny z niektórymi przedstawicielami lokalnych mediów, wymieniając się między sobą informacjami pozyskanymi w toku służby. Głównie informacje te dotyczyły zdarzeń drogowych, tzn. policjanci informowali media o zdarzeniach drogowych powodujących utrudnienia w ruchu drogowym, mając na celu poinformowanie mieszkańców Bielska-Białej i powiatu bielskiego o trudnej sytuacji na drogach. Prokuratura dopatrzyła się w tym działaniu przestępczych, które miały polegać na przekroczeniu uprawnień przez policjantów (art. 231 Kodeksu Karnego) w aspekcie korupcyjnym.

Sprawę rozpoczęła prokurator z Prokuratury Okręgowej w Sosnowcu pod koniec roku 2020. W pierwszym kwartale 2021 roku zaczęły się pierwsze zatrzymania osób związanych ze sprawą. Zatrzymania BSWP miały charakter cykliczny, tj. co trzy miesiące zatrzymywano kilku policjantów z garnizonu bielskiej Policji. Po pewnym czasie zatrzymania zmieniły swoją częstotliwość i intensywność, a prowadzi-



ne w sprawie czynności mocno utraciły tempo. Policjanci uwikłani w tę sprawę (w sumie kilkanaście osób) oraz ich reprezentanci prawni wielokrotnie wnosili do Prokuratury wnioski o przyspieszenie czynności w śledztwie.

Przez cały ten okres, trwający 1 111 dni – licząc od momentu uruchomienia sprawy do 21 listopada br., nasze koleżanki i koledzy funkcjonariusze nie mogą doczekać się finału sprawy. W tym czasie zatrzymywano osoby, stawiano zarzuty, uzupełniano zarzuty oraz trzykrotnie zmieniano prokuratora prowadzącego sprawę, co dodatkowo opóźniało czynności Prokuratury względem podejrzanych.

– Sprawa oczywiście toczy się dalej. Niedawno doszło do ponownej wymiany prokuratora prowadzącego, a my wciąż nie możemy doczekać się sprawiedliwości. Będziemy bronili interesów zawodowych członków naszego związku oraz wszystkich innych osób, które o tę pomoc poprosiły. To nasz statutowy obowiązek, tego wymaga od nas zwykła solidarność – kończy przewodniczący Michał Niemczyk.